5º O Anexo II da Lei 3.437, de 2021 passa a vigorar com a redação compatível 

com as alterações descritas pelos artigos 1º a 4º e discriminadas nos Anexos I a IV desta Lei. 

Art. 6º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, por 

anulação, ao orçamento vigente, no valor de R$ 225.835,45 (duzentos e vinte e cinco mil oitocentos 

e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), para atender à programação de despesa 

discriminada no Anexo V desta Lei. 

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do crédito 

adicional especial, por anulação, ao orçamento vigente, de que trata esta Lei têm origem na